phano de Chasaines et Marino, fratre 3 ejus, très solidos super terris de

Massiliaco
; terram vero quœ sita est apud Lornandum , et partit cuin

Johanne Merculi, milite; campum vero de Rocei, qui est apud Massi-

liacum, ecclesiœ Gluniacensi tradidimus nomine gageriœ viginti libras

fortium. Si aliqua controversia aut querela inter nos et dictam eccle-

siam (quod absit!) verteretur, prius dictae ecclesiœ in prœnominata

summa pecuniae tenemur satisfacere, nisi nos et saepedicta ecclesia

alio modo componeremus. Actum anno gratiœ m . ce . xx quarto, mense
julio.

[D* désigne l'original du cartulaire D récemment retrouvé à Gluny. Nous devons la

collation de ce manuscrit à l'obligeance de notre confrère M. L. Lex , archiviste de Saône-
et-Loire. — s Supp. super. — 3 Le ms. porte fratri.

]
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4545.

CHARTA QUA BEATBIX GROSSA, DOMINA DE OSELLIS, LAUDAT COMPOSITIONEM

PB/ECEDENTEM FACTAM INTER FILIUM SUUM ET ECCLESIAM CLUNIACENSEM.

(D*. 69
1

.)

1224, juillet. Ego Beatrix Grossa, domina de Osellis, omnibus notum facio pré-

sentes litteras inspecturis, quod nos laudamus et concedimus pactum

quod dominus Jocerannus , filius noster, fecit cum ecclesia Cluniacensi

in villis de Sanviniaco , de Lornando et de Marsiliaco , et in terra quae

sita est aput Lornandum, quœ partit cum domino Johanne, milite,

contra dictum pactum garire 2 per nos, nec per aliquem veniemus. In

cujus rei testimonium, prsesentibus sigillum nostrum apposuimus.

Actum anno gratiœ m . ce . xxim, mense julio.

4546.

CHARTA QUA MATHILDIS, COMITISSA NIVERNENSIS, DAT MONACHIS DE CARITATE OMNES

JUSTITIAS QUAS HABERE POSSIT IN POSSESSIONIBUS EORUM IN TOTO COMITATU SUO.

(Bibl. nat. or. 3 28 3
;
cop. 167-1 77 v°.)

12 25, Ego Matildis, comitissa Nivernensis, notum facio presentibus et

septembre.
fumris

,
quod ego , ob remedium anime mee et antecessorum meorum

,

pro dampnis et injuriis que feci et fieri mandavi monachis de Karitate

et rébus suis, in obsidione ville Karitatensis et alibi, dono, quieto et

concedo Deo et béate Marie de Karitate et monachis ibidem Deo

servientibus omnes justicias et districtus, si quos habeo vel habere

possum in villis, terris, grangiis, domibus et aliis locis suis quibus-

cumque in toto comitatu meo , nolens quod inter me seu successores

1 Publié par Guichenon, Bibl.Sebus., la comtesse Mahaut, du 2 5 juin 124.6,

édit. 1660, p. i3o;édit. 1780, p. 36. renfermé lui-même dans une bulle d'Inno-

2 [Lisez garimus contra dictum pactum cent IV, du i5 juin 1247. L'acte est pu-

non venire.] Le mot manque dans le texte blié, d'après ce texte, dans le Cartulaire

de Guichenon. de la Charité, par R. de Lespinasse , n° cm

,

3 Cette charte n'est qu'un vidimus de p. 217.
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meos et ipsos monachos discordia de cetero oriatur occasione justieia-

rum aliquarum. Preterea concedo ipsis et confirmo , laudo et approbo
omnes cartas predecessorum meorum, et me et successores meos im-

perpetuum observare promitto, et ad hec me et heredes meos obligo

et astringo. Actum anno gratie m°cc0 xx°v0
, mense septembri.

4547.

CHARTA QUA JOCERANNUS GROSSUS LAUDAT ELEEMOSYNAM CLUNIACENSI MONASTERIO

A GUICHARDO DE CALVOMONTE APUD PERCIACUM FAGTAM , ETC.

(D*. 268.)

Ego Jocerannus Grossus notum facio universis présentes litteras i 22 5.

inspecturis, quod ego laudo et concedo ecclesiae Gluniacensis abbati et

conventui Cluniacensi
,
absque ulla contradicione

, elemosinam quam
dominus Guichardus de Galvomonte dédit eis apud Perciacum et

alibi
,
si est de meo casamento. Quod ut ratum et stabile permaneat

,

ego dictus Jocerannus, in testimonium veritatis, présentes litteras si-

gilli mei munimme roboravi. Actum anno gratiœ m.cc.xxv.

4548.

CHARTA QUA MATHILDIS , COMITISSA NIVERNENSIS, DAT ECCLESLE CLUNIACENSI

ET MONASTERIO SANCTI REVERIANI QUIDQUID JURIS HABET IN VILLA CIIAVANNIS.

(Bibl. nat. or. 3o6; D*. 22 '.)

Ego Mathildis, comitissa Nivernensis, omnibus notum facimus pre- 1226, jui

sentibus et futuris
, quod nos ob remedium anime nostre et Hfervei]

,

quondam comitis Nivernensis, domini et mariti nostri, et antecesso-

rum nostrorum, dedimus et concessimus in puram et perpetuam elemo-
sinam Deo et ecclesie Cluniacensi et beatis martiribus Reveriano et

Paulo
,
fratribusque apud Sanctum Reverianum pro tempore moraturis

,

quicquid juris, usuagii, consuetudinis et exactionis in blado, in pècu

1 Publié par Guichenon, Bibl Sebus., édit. 1660, p. 3i/i; édit. 1780, p. Q#.
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nia, in fossamentis, in carramentis , in gallinis, in corveiis, in coman-

dis, sive aliis costumis et omnibus aliis habebamus vel habere videba-

mur, vel predecessores nostri habuerant vel habere visi fuerant, in

villa de Ghevanniis 1 juxta Montem Errandi, et in hominibus ejusdem

ville
,
pro anniversariis nostris in dicta ecclesia beati Reveriani annua-

tim perpetuo faciendis, salva tantum garda nostra, quam in eadem

villa habemus et retinemus. Testibus presentibus litteris et sigillo nos-

tro, nobis vidua existente. Actum anno Domini millesimo ducentesimo

vicesimo sexto, mense junio 2
.

[Au dos) : Quittatio comitis[se] Nivernensis, de villa de Chavanniis

pertinentem [sic) ad Sanctum Reverianum.

CHARTA QUA MATHILDIS , COMITISSA NIVERNENSIS, NOTUM FACIT SE DECEM LIBRAS RED-

DITUS ECCLESLE CLUNIACENSI CONCESSISSE PRO SUO ET PRIORIS MARITI SUI ANNI-

VERSARIIS.

(D*. 2 1
3
.)

1226. Ego Mathildis, comitissa Nivernensis , omnibus notum facimus, tam

praesentibus quam futuris, quod nos, pro remedio animœ nostrae et

Hervei, bonae mémorise condam comitis Nivernensis, et domini et ma-

riti nostri, dedimus et concessimus ecclesise Beati Pétri Gluniacensis

,

pro anniversariis nostris annuatim in ipsa ecclesia celebrandis, decem

libras redditus cursualis monetœ in censa Dissisiœ 4 post decessum nos-

trum annuatim in perpetuum percipiendas. Volumus siquidem et

prsecipimus, ut episcopus, qui pro tempore erit, ponat sententias ex-

communicationis in personas heredis aut successoris nostri et interdicti

in terram ipsius, si contra donum istud ullo modo ire attemptaverit

,

nec ipsa relaxetur, quousque dictœ ecclesiœ de dicto redditu acl plénum

'

[ D*. Chavanniis.] rampant, et autour : [sec]retum comitissk.
2 Sceau ovale

, pendant en un lacs de Cf. Douët d'Arcq , Coll. de sceaux des A r-

soie rouge et représentant une femme de- chives nationales, n° 8G7.

bout. Autour : [sigillum mat] ildis gomi-
3 Publié par Guicbenon, Bibl. Sebus.

,

tisse mve[rnensis]. édit. 1660, p. i4o; édit. 1780, p. 09.

Contre-sceau : un écu chargé d'un lion
4

[Guicb. Desisiœ.]
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fuerit satisfactum. Quod ut ratum permaneat, prœsentes litteras feci-

mus sigilli nostri munimine roborari. Actum anno Domini m. ce. xxvi.

4550.

LITTERyE QU1BUS PRIOR ET CONVENTUS MOISSIACENSIS COMMENDANT ABBATI CLUNIACENSI

RAYMUNDUM ABBATEM LESATENSEM , ABBATEM MOISSIACENSEM ELECTUM.

(D*. lOQl.)

Sanctissimo patri ac domino Rfolando], divina providentia Ciunia- 1226-1227

eensi abbati , H. , humilis prior Moisiacensis monasterii ac ejusdem loci
environ,

totus conventus, debitam cum subj.ectione obedientiam. Ex quo nostrum

monasterium suos numéros Cluniacensi ecclesiœ supposuit, quanta

qualisve fraternitatis ac familiaritatis dilectio nos vobis conjunxerit,

dilectionem vestram nequaquam credimus ignorare. Et ideo dilectos

fratres nostros, Ad., priorem beatse Mariée Deauratse Toiosse, ac A. de
Aragone 2

,
quem dominus abbas noster Rfaymundus 3